DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR

EDITAL Nº 091/2010-DCV

PUBLICA OS GABARITOS DEFINTIVOS DAS
PROVAS DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

DA SEGUNDA ETAPA DO CONCURSO
VESTIBULAR 2011.

O Diretor  de Concurso Vestibular  da Universidade  Estadual  do Oeste do Paraná -
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando o Edital 155/2010-
GRE, de 23 de setembro de 2010, em especial a seção 5.9 “Sobre os Gabaritos das Provas e os
Recursos” e os artigos de 78 a 81 e respectivos parágrafos, relativos aos gabaritos das provas e
aos recursos contra os gabaritos provisórios,

TORNA PÚBLICO:

Os gabaritos definitivos das Provas de Conhecimentos Específicos da segunda etapa
do Concurso Vestibular 2011, conforme segue:

Gabaritos Definitivos das Provas de Conhecimentos Específicos
Segunda Etapa do Concurso Vestibular 2011

GRUPO 1: Matemática e Português

01 = D 02 = B 03 = E 04 = B 05 = E 06 = B 07 = C 08 = D 09 = A 10 = B 11 = C 12 = B

13 = B 14 = D 15 = D 16 = A 17 = B 18 = D 19 = E 20 = A 21 = C 22 = E 23 = A 24 = D

GRUPO 2: Biologia e Química

01 = C 02 = D 03 = A 04 = E 05 = B 06 = D 07 = C 08 = D 09 = * 10 = A 11 = B 12 = C

13 = D 14 = B 15 = A 16 = D 17 = C 18 = C 19 = B 20 = D 21 = C 22 = B 23 = B 24 = B

A questão de número 9 deve ser anulada e os pontos relativos à mesma devem
ser atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 155/2010-GRE,
de 23 de setembro de 2010, no seu artigo 87.

GRUPO 3: Física e Matemática

01 = B 02 =A 03 = B 04 = C 05 = B 06 = D 07 = D 08 = C 09 = C 10 = E 11 = A 12 = E

13 = D 14 = B 15 = E 16 = B 17 = E 18 = B 19 = C 20 = D 21 = A 22 = B 23 = C 24 = B

GRUPO 4: História e Matemática

01 = E 02 = D 03 = D 04 = D 05 = C 06 = E 07 = B 08 = A 09 = D 10 = * 11 = B 12 = D

13 = D 14 = B 15 = E 16 = B 17 = E 18 = B 19 = C 20 = D 21 = A 22 = B 23 = C 24 = B

A questão de número 10 deve ser anulada e os pontos relativos à mesma devem
ser atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 155/2010-GRE,
de 23 de setembro de 2010, no seu artigo 87.

GRUPO 5: História e Sociologia

01 = E 02 = D 03 = D 04 = D 05 = C 06 = E 07 = B 08 = A 09 = D 10 = * 11 = B 12 = D

13 = A 14 = E 15 = A 16 = C 17 = D 18 = B 19 = D 20 = B 21 = A 22 = C 23 = D 24 = A

A questão de número 10 deve ser anulada e os pontos relativos à mesma devem
ser atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 155/2010-GRE,
de 23 de setembro de 2010, no seu artigo 87.

GRUPO 6: Filosofia e Sociologia

01 = B 02 = B 03 = A 04 = A 05 = B 06 = E 07 = D 08 = D 09 = C 10 = B 11 = D 12 = C

13 = A 14 = E 15 = A 16 = C 17 = D 18 = B 19 = D 20 = B 21 = A 22 = C 23 = D 24 = A

GRUPO 7: História e Português

01 = E 02 = D 03 = D 04 = D 05 = C 06 = E 07 = B 08 = A 09 = D 10 = * 11 = B 12 = D

13 = B 14 = D 15 = D 16 = A 17 = B 18 = D 19 = E 20 = A 21 = C 22 = E 23 = A 24 = D

A questão de número 10 deve ser anulada e os pontos relativos à mesma devem
ser atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 155/2010-GRE,
de 23 de setembro de 2010, no seu artigo 87.

GRUPO 8: Português e Sociologia

01 = B 02 = D 03 = D 04 = A 05 = B 06 = D 07 = E 08 = A 09 = C 10 = E 11 = A 12 = D

13 = A 14 = E 15 = A 16 = C 17 = D 18 = B 19 = D 20 = B 21 = A 22 = C 23 = D 24 = A

GRUPO 9: Biologia e Português

01 = C 02 = D 03 = A 04 = E 05 = B 06 = D 07 = C 08 = D 09 = * 10 = A 11 = B 12 = C

13 = B 14 = D 15 = D 16 = A 17 = B 18 = D 19 = E 20 = A 21 = C 22 = E 23 = A 24 = D

A questão de número 9 deve ser anulada e os pontos relativos à mesma devem

ser atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 155/2010-GRE,
de 23 de setembro de 2010, no seu artigo 87.

GRUPO 10: Biologia e História

01 = C 02 = D 03 = A 04 = E 05 = B 06 = D 07 = C 08 = D 09 = * 10 = A 11 = B 12 = C

13 = E 14 = D 15 = D 16 = D 17 = C 18 = E 19 = B 20 = A 21 = D 22 = * 23 = B 24 = D

A questão de número 9 deve ser anulada e os pontos relativos à mesma devem
ser atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 155/2010-GRE,
de 23 de setembro de 2010, no seu artigo 87.

A questão de número 22 deve ser anulada e os pontos relativos à mesma devem
ser atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 155/2010-GRE,
de 23 de setembro de 2010, no seu artigo 87.

GRUPO 11: Biologia e Matemática

01 = C 02 = D 03 = A 04 = E 05 = B 06 = D 07 = C 08 = D 09 = * 10 = A 11 = B 12 = C

13 = D 14 = B 15 = E 16 = B 17 = E 18 = B 19 = C 20 = D 21 = A 22 = B 23 = C 24 = B

A questão de número 9 deve ser anulada e os pontos relativos à mesma devem
ser atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 155/2010-GRE,
de 23 de setembro de 2010, no seu artigo 87.

GRUPO 12: Matemática e Química

01 = D 02 = B 03 = E 04 = B 05 = E 06 = B 07 = C 08 = D 09 = A 10 = B 11 = C 12 = B

13 = D 14 = B 15 = A 16 = D 17 = C 18 = C 19 = B 20 = D 21 = C 22 = B 23 = B 24 = B

GRUPO 13: Filosofia e Português

01 = B 02 = B 03 = A 04 = A 05 = B 06 = E 07 = D 08 = D 09 = C 10 = B 11 = D 12 = C

13 = B 14 = D 15 = D 16 = A 17 = B 18 = D 19 = E 20 = A 21 = C 22 = E 23 = A 24 = D

GRUPO 14: Geografia e História

01 = E 02 = A 03 = E 04 = D 05 = B 06 = D 07 = C 08 = A 09 = E 10 = C 11 = A 12 = E

13 = E 14 = D 15 = D 16 = D 17 = C 18 = E 19 = B 20 = A 21 = D 22 = * 23 = B 24 = D

A questão de número 22 deve ser anulada e os pontos relativos à mesma devem
ser atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 155/2010-GRE,
de 23 de setembro de 2010, no seu artigo 87.

GRUPO 15: Literatura e Português

01 = A 02 = B 03 = A 04 = E 05 = C 06 = D 07 = A 08 = C 09 = D 10 = C 11 = E 12 = B

13 = B 14 = D 15 = D 16 = A 17 = B 18 = D 19 = E 20 = A 21 = C 22 = E 23 = A 24 = D

GRUPO 16: Espanhol e Português

01 = D 02 = B 03 = C 04 = B 05 = C 06 = A 07 = A 08 = A 09 = A 10 = A 11 = A 12 = A

13 = B 14 = D 15 = D 16 = A 17 = B 18 = D 19 = E 20 = A 21 = C 22 = E 23 = A 24 = D

GRUPO 17: Inglês e Português

01 = D 02 = C 03 = D 04 = C 05 = C 06 = B 07 = A 08 = E 09 = C 10 = A 11 = E 12 = B

13 = B 14 = D 15 = D 16 = A 17 = B 18 = D 19 = E 20 = A 21 = C 22 = E 23 = A 24 = D

GRUPO 18: Biologia e Sociologia

01 = C 02 = D 03 = A 04 = E 05 = B 06 = D 07 = C 08 = D 09 = * 10 = A 11 = B 12 = C

13 = A 14 = E 15 = A 16 = C 17 = D 18 = B 19 = D 20 = B 21 = A 22 = C 23 = D 24 = A

A questão de número 9 deve ser anulada e os pontos relativos à mesma devem
ser atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 155/2010-GRE,
de 23 de setembro de 2010, no seu artigo 87.

GRUPO 19: Filosofia e História

01 = B 02 = B 03 = A 04 = A 05 = B 06 = E 07 = D 08 = D 09 = C 10 = B 11 = D 12 = C

13 = E 14 = D 15 = D 16 = D 17 = C 18 = E 19 = B 20 = A 21 = D 22 = * 23 = B 24 = D

A questão de número 22 deve ser anulada e os pontos relativos à mesma devem
ser atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 155/2010-GRE,
de 23 de setembro de 2010, no seu artigo 87.

Publique-se.

Cascavel, 16 de dezembro de 2010.

JOÃO CARLOS CATTELAN
Diretor de Concurso Vestibular

	DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR